& mandantes ut quantum ad hoc suam auctoritatem jure in-
sinuationis prestet. Promittentes dictis ómnibus hominibus pre-
sentibus & futuris & heredibus & successoribus eorumdem in

perpetuum, & vobis dicto Reverendo Episcopo, & dictis Ve-
nerabilibus Abbatibus , & vobis diciis militibus & Notario in-

frascripto eorum & cujuslibet eorum nomine recipientibus per
nos & omnes nostros heredes & successores ipsorum hanc ven-
ditionem bovatici & juris bovatici semper bonam faceré habe-
re & tenere contra omnes personas & inde de eviccione & on>
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ni dagno & interesse eisdem hominibus & heredibus & suc-

cessoribus eorumdem , 8c vobis 8c Notario infrascripto eorurri

& cujuslibet eorum nomine recipientibus semper per nos &
nostros heredes & successores teneri promittimus de quo damp-
no 8c interesse volumus dictis ómnibus hominibus & singulis

eorum credi solo simplici verbo eorum & cujuslibet eorum si-^

ne testibus & alio genere probationis , obligantes ad hec eis-

dem & Notario infrascripto eorum nomine recipienti omnia
bona nostra & heredum & successorum nostrorum & eorum
heredum & successorum in perpetuum. Verumptamen cum
Castrum de Rupiano predictum cum suis terminis & locus de
Uliano 8c parochia ejusdem sint in limitibus Comitatus nostri

lmpuriarum 8c infra ipsum Comitatum 8c omnis jurisdiccio 8c

merum Se mixtum imperium Gerundensi Ecclesie jam diu ei

pertineant in eisdem , nec aliquem districtum jus aut jurisdic-

tionem etiam ante presentem venditionem haberemus in ipsis

nisi bovaticum tantum. Idcirco nobis providere volentes ne

in futurum dici posset quod loca predicta infra Comitatum
nostrum predictum non essent , cum de cetero in ipsis locis

dictum bovaticum minime per heredes vel successores nostros

possit recipi aut haberi , nec aliqua mandata super faciendo

aut non faciendo aliquid possumus. Nos vel successores nos-

tri faceré in eisdem imo Castrum predictum de Rupiano cum
suis terminis , 8c lo:us de Uliano predictus pleno jure repo-

sitioni 8c ordinationi pertineant Episcopi Gerundensis , reti-

nemus nobis in signum quod Castrum predictum de Rupiano

cum suis terminis , 8c locus 8c parochia de Uliano infra Co-
mitatum predictum sint, quoá nomines dicti Castri 8c termi-

ni ejus in novitate lmpuriarum Comitis ipsi Comiti noviter

Comitatum obtinenti unum Morabatinum auri , 8c nomines

ville 8c parochie de Uliano alium Morabatinum daré 8c solve-'

re teneantur , nec per hoc possit dici ipsi homines aut loca

predicta nobis vel succe^soribus nostris esse subjecta vel in

aliquo esse obligata ñisi quoad prestationem dictorum Mora-
batinorum ut superius est predictum. ítem in hominibus pre-

sentibus 8c futuris Castri de Fuxano 8c termini ejus siti infra

Comitatum nostrum lmpuriarum retinemus & retiñere inten-
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dimus quod in novitate Comitis Impuriarum ipsi homines Cas-
tri de Fuxano & termini ejus tenearitur Comiti Impuria-
rum qui pro tempore fuerit in sua novitate in signum
bovatici tantum , & quod dictum Castrum est infra Comita-
tum nostrum & non pro servitute aut causa alia quacum-
que daré unam libram cere tantum. ítem in hominibus pre-

sentibus & futuris locorum de Sancto Mauritio , & de Vi-
llahuro sitorum infra Comitatum nostrum retinemus quod te-

neantur daré in novitate Comitis Impuriarum ipsi Comiti no-
viter obtinenti Comitatum in signum bovatici tantum, & quod
dicta loca sint infra Comitatum nostrum & non pro servitute

vel causa alia quacumque unam libram cere tantum. Et ad
majorem firmitatem omnium predictorum habendam si nos-
tri heredes vel successores , & eorum heredes & successores,

vel aliquis nostrorum heredum & successorum contra presen-
tem venditionem de facto venirent aut venerint petendo &
levando & exhigendo dictum bovaticum á predictis homini-
bus vel eorum heredibus & successoribus in perpetuum , & á
bonis eorumdem vel ab aliquibus ipsorum qui ex nunc ut ex
tune in penam ipsorum nostrorum heredum & successorum
qui contra venirent Castrum nostrum de oculo stricto cuta
jtrrisdictione & mero Se mixto imperio , & cum hominibus &
feminis & cum redditibus & juribus & pertinentiis universis
ipsius Castri & terminorum ejus volumus esse Episcopi 8c
Ecclesie Gerundensis & inde vobis dicto Reverendo Episco-
po recipienti nomine dicte Ecclesie Gerundensis exnunc ut
extunc in casu predicto si contingat quod absit donationem
de dictro Castro de alus supradictis facimus , & ultra penam
antedictam volumus dictam venditionem bovatici per nos fac-
tam semper valere & in suo robore durare : quod quidem Cas-
trum de oculo stricto in dicto casu & exnunc ut extunc si

contingeret quod absit constituimus nos & heredes Se succes-
sores nostros possidere seu quasi nomine dicto Ecclesie Gerun-
densis, dantes in dicto casu & exnunc ut extunc vobis dicto Re-
verendo Episcopo& successoribus vestris in dicto Episcopatu
licentiam & potestatem propia auctoritate Se sine fatica & re-
quisitione alicujus curie, & heredum & successorum nostrorum

Tom. XLIV. RC
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in dicto Comitatu apprehendendi corporalem possesionem seu

quasi de dicto Castro & juribus & pertinentiis ejusdem. Man-
dantes cura hoc publico instrumento vicem etiam epistole ge-
renti hominibüs in dicto Castro habitantibus & habitaturis ut

in predicto casu vobis & vestris successoribus in dicto episcopa-
tu obediant , ipsos in dicto casu ex nunc prout extunc ab om-
ni fidelitate , & homagio absolvenres quibus nobis aut nostris

successoiibus tenentur. Subponentes nos & omnes nostros he-
redes & successores, & eorum heredes & successores imperpe-
tuum quantum ad hanc venditionem dicti bovatici & permis-
sionem & donationem supradictas per nos inde factam &
quantum ad penam dicti Castp de occulo stricto sub jurisdic-

cioue vestri Reverendi Episcopi & successorum vestrorum im-
perpetuum. Et ut nullum possit oriri dubium seu litigium Ín-
ter nos & predictos nomines quibus suprafacimus venditio-

nem de dicto bovatico reconoscimus quod de perjuriis bova-
tici preteriti quod levavimus est nobis per ipsos homines ple-

narie satisfaciendum , & pactum facimus eisdem inde de ul-

terius non petendo. Et nichilominus predicta omnia & singu-

la tactis Sacro Sanctis Dei IIII Evangeliis juramus per nos &
nostros heredes & successores & eorum heredes & successor.es,

imperpetuym attendere & complere & observare & observar-

ri faceré , ,& rata & firma habere & haberi imperpetuum. A«

predicta autem venditione dicti bovatici excipimus & nobis

& nostris hered'ibus & successoribus retinemus bovaticum &
jus bovatici in villa & hominibüs de Albornis & de Nuelleto

& bonis eorumdem, 8z etiam in hominibüs de Agauta & bonis

eorundem. Et nos Guillelmus Dei gratia Episcopus Gerun-
densis laudamus , francamus & approbamus dictam venditio-

nem. Actum est hoc XVIII Kalendas Febroarii , Anno Doni-
ni M.CCC.XVI. Sig:>$<:num Malgaulini Dei gratia Comitis

antedicti. Qui hec firmamus & laudamus atque juramus. Sig:^:

num. G. Dei gratia Episcopi Gerundensis antedicti. Qui hec fir-

mamus & laudamus,.

Testes hujus rei sunt. Petrus de Rabinato Miles , & Gui-

llelmus Seguini Viearius dicti Domini Comitis , & Guillelmus

dominici judsperitus de Castilione , & Jaspertus Folcrandi sa-
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crista secundus Ecclesie Gerundensis , & Frater Berengarius

de Palatiolo Prepositus de Polestris , & Berengarius de Ruira

clericus oriundus de Segurios , & Raimundus Molma clericus

oriundus de Campo Rotundo/—^jEgo GuiHelmus Domini-

cí judex predictus Auctoritate juditiali subscribo.

Ego Bernardus de Jonquerio Notarius publicus de Casti-

JxL
lione hec scripsi & clausí & meo sig(;_j (^Jno signavi.

XXVII.

Irístrumentum declarationis facte super jurisdíctione Cano-
nicorum & Clericorum Sancti Felicis Gerunde qualiter per

Dominum Episcopum aut Abbatem debeat exerceri.

Noverint universi quod cum inter Reverendum in Chisto

Patrem & Dominum Dominum Güillelmum Dei gratia Ge-
rundensem Episcopum & venerabilem Hugonem de Crudiliis

Sancti Felicis Gerundensem Abbatem super jurisdíctione quam
ídem Abbas in Canonicis & Clericis Ecclesie Sancti Felicis si-

bi competeré asserebat dicto Domino Episcopo contra asse-

rente : Et super obedrientia per Canónicos & Cleiicos dicte

Ecclesie fatienda vel non , dicto Domino Episcopo vel Abbati
esset questio suscitata. Tándem cum de volúntate & consensu
Venerabilís üapfrtuli Gerundensis, Nos Berengarius de Pavo
precentor,& Bernardus de Godello Archidiaconus de Silva in

Ecclesia Gerundensi, ad determinandum & diffiniendum ip-

sas questiones per dic-tos Dominum Episcopum & Abbatem
electi fuerimus data nobis super hoc ab eisdem plenaria potes*

tate: Idcirco in presentía predictorum Domini Episcopi, Ab-
batis, & Capituli super ipsis questionibus tractatu & delibera-

tíone prout decüit prehabitis diligenter dicimus & pronun-
tiamus ut sequitur. Videlícet: quod ídem Abbas & successo»

res sui in dicta Abbacia habeant jurisdictionem civilem ¡n Ca-
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nonicis 8c CSericis Ecclesie Sancti Felicis continué servientibus

in eadem. Ita quod. si unus Canonicorum vel Clericorum de
aliquo Canónico vel Clerico ipsius Ecclesie in causis pecunia-

riis eonqueratur, idem Abbas & successores sui de ipsis causis

possint cognoscere per se aut per alios , §t cum in rem judi-

catam transierint easdem executioni debite demandare. In qua
executione & cognitione per censuran) Ecclesiasticam proce-

deré possint si ei expediens videatur. Et de ipsis causis civili-

bus que inter predictos , ut predictum est, movebuntur non
possint cognoscere dictus Dominus Episcopus vel offitialis

ejusdem , nisi per appellationem , ipse cause ad ipsum Domi-
num Episcopum devolvantur. Que appelationes si interponan-

tur ab pronuntiatione ipsius Abbatis , vel delegati ejusdem

in causis predictis, semper ad ipsum Dominum Episcopum,

vel ad superiorem suum prout de jure poterit fieri non ad Ab-
batem habeant interponi. Si autem aliquis alius Clericus, vel